АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2025                                                                                               № 3502-ПА
г. Люберцы
      О внесении изменений в Порядок ведения очереди и уведомления многодетных семей, состоящих на учете в Городском округе Люберцы
Московской области  в  целях бесплатного предоставления
[bookmark: _GoBack]в собственность земельных участков, утвержденный Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области
от 12.09.2025 № 1816-ПА

            В  соответствии  с  Федеральным  законом   от   06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от  20.03.2025 № 33-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении  земельных   участков    многодетным    семьям   в   Московской области»,    постановлением       Правительства          Московской       области  от   04.04.2013    №  222/12  «О  мерах  по  реализации Закона Московской области «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Уставом  Городского округа  Люберцы  Московской области,    Решением   Совета   депутатов   Городского  округа        Люберцы      Московской       области        от       12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Административным регламентом  предоставления муниципальной  услуги  «Постановка  многодетных  семей  на  учет  в  целях  бесплатного предоставления земельных участков», утвержденным Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от  28.11.2022  № 4818-ПА, постановляю:

          1. Внести изменения в Порядок ведения очереди и уведомления многодетных семей, состоящих на учете в Городском округе Люберцы Московской области  в  целях  бесплатного предоставления в  собственность  земельных участков, утвержденный Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.09.2025 № 1816-ПА,  изложив п.2.3  раздела 2  в  следующей редакции:
«2.3. Порядок очередности определяется моментом (датой и временем) подачи заявления, по которому принято решение о постановке на учет. Информация о постановке на учет многодетных семей в целях предоставления земельных участков, о предоставленных бесплатно земельных участках многодетным семьям,  о предоставленной единовременной денежной  выплате многодетным семьям размещается на официальном сайте администрации в сети «Интернет».».
          2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль  за    исполнением     настоящего Постановления возложить на заместителя Главы  Сырова А.Н.

Глава Городского округа                                                                                В.М. Волков